
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00173/2015

Às 16:42 horas do dia 01 de fevereiro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00173/2015, referente ao
Processo nº 1445966/2014, o pregoeiro, Sr(a) JOSE DE ATAIDE DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS SE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO,
COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE
POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM
ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE DO ARCO. O ARCO
POSSUI  BORDA  SUPERIOR  COM  MEIA-PROTEÇÃO  NA  PARTE  FRONTAL  E  NAS  BORDAS.  AS  HASTES  SÃO
CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA
COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM
UM  PINO  PLÁSTICO  EM  UMA  DAS  EXTREMIDADES  DE  SEMI-HASTE  ANTERIOR  E  QUE  PERMITE  O  AJUSTE  DO
TAMANHO.  PROTEÇÃO  DOS  OLHOS  DO  USUÁRIO  CONTRA  IMPACTOS  DE  PARTÍCULAS  MULTIDIRECIONAIS.  CA
VÁLIDO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.680,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.997,0000
, com valor negociado a R$ 3.980,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/02/2016
16:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 3.997,0000,
Valor Negociado: R$ 3.980,0000

Item: 2
Descrição: RESPIRADOR
Descrição  Complementar:  RESPIRADOR  PURIFICADOR  PFF2  DE  AR  TIPO  PEÇA  SEMIFACIAL  FILTRANTE  PARA
PARTÍCULAS, COM FORMATO TIPO CONCHA, SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACES
INTERNA ( QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO) NA COR BRANCA E FACE EXTERNA NA COR AZUL. O
RESPIRADOR POSSUI  O  MEIO  FILTRANTE  COMPOSTO  POR  CAMADAS DE  MICROFIBRAS  SINTÉTICAS  TRATADAS
ELETROSTATICAMENTE. NAS LATERAIS DA PEÇA EXISTEM QUATRO GRAMPOS METÁLICOS, DOIS DE CADA LADO,
POR ONDE PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS BRANCOS. A PARTE SUPERIOR INTERNA DA PEÇA
POSSUI UMA TIRA DE ESPUMA NA COR CINZA E A PARTE SUPERIOR EXTERNA UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO
MOLDÁVEL. C.A VÁLIDO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 de 2 01/02/2016 16:49



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8.480,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.488,9000
, com valor negociado a R$ 2.480,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/02/2016
16:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$
2.488,9000, Valor Negociado: R$ 2.480,0000

Item: 3
Descrição: POTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: POTE DE PLÁSTICO CILÍNDRICO COM CAPACIDADE DE 250G, COM TAMPA ROSQUEÁVEL,
NA COR BRANCA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7.340,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/02/2016
16:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 de 2 01/02/2016 16:49


		2016-02-01T16:50:56-0200
	JOSE DE ATAIDE DE LIMA




